
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 766

3763

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 119799 ΕΞ 2022 
   Σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για 

τη διενέργεια προγραμματισμένου τακτικού δι-

αχειριστικού ελέγχου στο Κέντρο Ανανεώσιμων 

Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ). 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγχου 

για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός του 
κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 210), και ιδίως του εδαφίου α’, της παρ. 1 του άρθρου 
13, και του άρθρου14, των παρ. 1 και 2, όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με το ν. 4484/2017 του  άρθρου 42 (Α’ 110).

β. Της περ.ιδ’ του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 («Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 143).

γ. Της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 του άρθρου 
66 και της παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 «Φο-
ρολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για 
την Ελλάδα του αύριο»(Α’ 201).

δ. Των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις»(Α’ 131).

ε. Του ν. 3213/2003 «Δήλωση και έλεγχος περιουσια-
κής κατάστασης βουλευτών, δημοσίων λειτουργών και 
υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων μαζικής ενημέρωσης και 
άλλων κατηγοριών προσώπων» (Α’ 309) και ιδίως της 
περ. λ’της παρ. 1 του άρθρου 1.

στ. Των άρθρων 54, 55 και 56 του π.δ. 142/2017 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), όπως 
έχουν τροποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 95 του 
ν. 4583/2018 (Α’ 212) και ισχύουν σήμερα,

ζ.Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’  αρ. 82198/29.07.2020 κοινή απόφαση 
Υπουργού Οικονομικών και Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Καθορισμός φορέων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας ελεγχόμενων από τη Γε-
νική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του 
Υπουργείου Οικονομικών», (Β’ 3230).

3. Την υποπαρ. Δ.9 («Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας») του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94).

4. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19-04-2013 από-
φαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση 
Κανονισμού Κώδικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομι-
κών Ελεγκτών της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών 
Ελέγχων (ΓΔΔΕ) (παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3492/2006)» 
(Β’ 1075).

5. Την υπ’ αρ. 36867/08-04-2020 απόφαση Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού Διενέργειας 
Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιο-
νομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» (Β’ 1519).

6. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24-10-2013 (Β’ 2730), από-
φαση Υπουργού Οικονομικών «Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της 
Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013, Α’ 103), 2) Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013). 3) Θητεία 
Δημοσιονομιών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013 Β’ 2730».

7. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.04.2020 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του 
ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326).

8. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή Συντονισμού 
Ελέγχων (ΕΣΕΛ) πρόγραμμα ελέγχων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για την ελεγκτική 
περίοδο από 01-07-2022 έως 30-06-2023 (απόφαση της 
υπ’ αρ. 124ης/01.07.2022 Συνεδρίασης της ΕΣΕΛ).

9. Την υπό στοιχεία 98780 ΕΞ 2022/12.07.2022 από-
φαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Προγραμμα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3764 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 766/29.08.2022

τισμού και Συντονισμού Ελέγχων περί κατανομής στην 
Η’ ΔΥΕΕ, προγραμματισμένου τακτικού διαχειριστικού 
ελέγχου στο Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικο-
νόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ), κατά την ελεγκτική περίοδο 
από 01.07.2022 έως και 30.06.2023.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ποσού 960,00 € (εννιακόσια εξή-
ντα ευρώ), η οποία βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 
κρατικού προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2022, 
Ειδικός Φορέας 1023-204-0000000 και Λογαριασμός 
2120207001 για την ελεγκτική αποζημίωση υπαλλή-
λων του ΓΛΚ, καθώς και την υπό στοιχεία 98436 ΕΞ 
2022/11.07.2022 σχετική απόφαση δέσμευσης πίστωσης 
(ΑΔΑ: ΨΣΝΓΗ-ΡΔΛ), αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας 
για τη διενέργεια προγραμματισμένου τακτικού διαχει-
ριστικού ελέγχου στο Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών και 
Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ).

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Ιωάννης Μαρίνης του Βαϊου με Αριθμό Δελτίου 

Ταυτότητας (ΑΔΤ): Ν890799, Προϊστάμενος της Η’ ΔΥΕΕ, 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ως συντονιστής.

β. Χρυσανθόπουλος Νικόλαος του Δημητρίου με Αριθ-
μό Δελτίου Ταυτότητας (ΑΔΤ): ΑΙ072891, υπάλληλος της 
Η’ Δ.Υ.Ε.Ε., με βαθμό Γ’, κλάδου: ΠΕ Δημοσιονομικών, ως 
μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί είτε με επιτόπιες επισκέ-
ψεις στην έδρα του Κέντρου Ανανεώσιμων Πηγών και 
Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ), 19ο χλμ Λεωφ.Μα-
ραθώνος, Πικέρμι, Τ.Κ.: 190 09 ή όπου αλλού απαιτηθεί, 
είτε με έλεγχο γραφείου, έως τις 15-11-2022 σε συνολικά 
οκτώ(8) εργάσιμες ημέρες.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστωθεί 
«(α) η επάρκεια του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου 
του φορέα καθώς και (β) η χρηστή διαχείριση του προϋ-
πολογισμού του για την οικονομική χρήση έτους 2021».

5. Για τη διευκόλυνση του ελέγχου, οι ελεγχόμενοι φο-
ρείς καθώς και κάθε άλλος εμπλεκόμενος με την υπόθε-
ση, υποχρεούνται να παράσχουν οποιοδήποτε στοιχείο 
ή πληροφορία ζητηθεί από τους ελεγκτές και να μερι-
μνήσουν ώστε το προσωπικό της Υπηρεσίας να είναι 
διαθέσιμο κατά αρμοδιότητα για τις ανάγκες του ελέγ-
χου, καθώς επίσης για την ύπαρξη κατάλληλου χώρου 
για την εργασία των ελεγκτών σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 14 του ν. 3492/2006 (Α’ 210).

6. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί έκθεση 
αποτελεσμάτων ελέγχου, που θα υποβληθεί, σε φυσική 
ή/και ηλεκτρονική μορφή, στην Η’ ΔΥΕΕ το αργότερο 
εντός μηνός από την περαίωση του ελέγχου.

7. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
1γ, 7, 10 του προοιμίου.

8. Τα μέλη της ελεγκτικής ομάδας έχουν την υποχρέ-
ωση που απορρέει από την κτήση της ιδιότητας του 
ελεγκτή για υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 
ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς και 
για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες 
διατάξεις του ν. 3213/2003.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Αυγούστου 2022

Ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Αριθμ.  78834 
    Καθορισμός αποδοχών Διοικητή, Υποδιοικητών 

και του επικεφαλής της Μονάδας Εσωτερικών 

Ερευνών του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοι-

νωνικής Ασφάλισης (e- Ε.Φ.Κ.Α.)

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 και των παρ. 4 και 5 του 

άρθρου 39 του ν. 4892/2022 «Εκσυγχρονισμός του Ηλε-
κτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 28).

2. Τις διατάξεις της περ. α) της παρ. 3 του άρθρου 
28 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δη-
μοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί 
παροχής κινήτρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής 
και οικονομικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της Νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98) σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους» (Α’ 119).

7. Tις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3765Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 766/29.08.2022

10. Τις διατάξεις του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

12. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 4 της υπό στοιχεία 29467/
Δ1.9600/28-9-2020 απόφασης του Υπουργού Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων (Β’ 4144).

14. Την υπ’ αρ. 77883/23-8-2022 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και τις υπό στοι-
χεία ΑΑΥ ΜΜ1/5-1-2022, ΑΑΥ Μ648/7-4-2022 και ΑΑΥ 
Μ744/31-5-2022 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης του 
e-ΕΦΚΑ (ΑΔΑ: 60Δ246ΜΑΠΣ- ΒΓ2, ΑΔΑ: 6Α2646ΜΑΠΣ-
6ΛΑ και ΑΔΑ: ΨΘ9Υ46ΜΑΠΣ-ΧΧΘ).

15. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋ-
πολογισμό αλλά προκαλείται επιπλέον ετήσια επιβάρυν-
ση ύψους 253.321,00 € στο προϋπολογισμό του e-ΕΦΚΑ. 
και βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0284 «Αποζημίωση 
Προέδρων Συλλογικών Οργάνων Διοίκησης», αποφα-
σίζουμε: 

Καθορίζουμε τις μικτές μηνιαίες αποδοχές του Διοικη-
τή, των Υποδιοικητών και του επικεφαλής της Μονάδας 
Εσωτερικών Ερευνών του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.), ως εξής:

α) Διοικητής, στο 90% των μηνιαίων αποδοχών και 
επιδομάτων του Προέδρου του Αρείου Πάγου όπως 

αυτές ορίζονται με τον εκάστοτε μισθολογικό νόμο για 
τις αποδοχές των δικαστικών λειτουργών και προσδιο-
ρίζονται με την παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4354/22015.

β) Υποδιοικητές, στο 85% των μηνιαίων αποδοχών 
και επιδομάτων του Προέδρου του Αρείου Πάγου όπως 
αυτές ορίζονται με τον εκάστοτε μισθολογικό νόμο για 
τις αποδοχές των δικαστικών λειτουργών και προσδιο-
ρίζονται με την παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4354/2015.

γ) Επικεφαλής της Μονάδας Εσωτερικών Ερευνών στο 
72% των μηνιαίων αποδοχών και επιδομάτων του Προ-
έδρου του Αρείου Πάγου όπως αυτές ορίζονται με τον 
εκάστοτε μισθολογικό νόμο για τις αποδοχές των δικα-
στικών λειτουργών και προσδιορίζονται με την παρ. 3 
του άρθρου 28 του ν. 4354/22015.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός 
από την περ. (γ) αυτής που ισχύει από την ημερομηνία 
διορισμού σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 32089/
4-4-2022 υπουργική απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 277).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Αυγούστου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Εργασίας και
Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3766 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 766/29.08.2022

*14007662908220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-08-29T21:30:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




